
Høringssvar vedrørende forslag til områdeplan for Engelsrudhagen

NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) viser til at kommunen har lagt 
områdeplanen for Engelsrudhagen boligområde ut på høring, og at høringsfristen er forlenget til 
17.03.2014.

Innledning
Vi vil først trekke fram våre merknader ved oppstart av planarbeidet, jf. brev av 09.11.2012 
(nofoa.no/sak/231). Der uttrykte vi sterk skepsis til utbyggingsplanene; primært fordi verdifullt 
ravinelandskap med viktig biologisk mangfold går tapt (rødlista naturtype). I tillegg omfatter 
planene nedbørfeltet til Leira, som er et verna vassdrag. Våre egne registreringer av fuglefaunaen i 
området viser også at det her er store ornitologiske kvaliteter.

Ravinelandskapet
Vi konstaterer nå at kommunen i «Melding om vedtak» (om å legge områdeplanen ut på høring), 
der hovedutfordringene ved utbyggingsforslaget omtales, tilkjennegir at romerikskommunene har et 
særskilt ansvar for å ivareta ravinene som egne livskraftige biotoper. Til tross for dette innrømmer 
kommunen følgende: Ravinene innenfor planområdet vil ikke ha funksjon som ravinebiotop. Dette 
er klart kritikkverdig og så uheldig at NOF OA vil gjenta vårt standpunkt fra oppstartsrunden, der 
vi anbefalte kommunen å skrinlegge planene.

I stedet ser det nå ut til at planområdet er utvidet, jf. s. 3 i rapporten Engelsrudhagen biologisk 
mangfold», der det står: I ettertid er det vurdert å utnytte hele det avsatte boligområde til boliger, 
noe som har medført at flere av ravinene må stabiliseres ved oppfylling. Ravineområdet blir altså 
berørt i større grad enn de opprinnelige planene tilsa, noe vi sterkt beklager.

Biologisk mangfold – mangelfull rapport
Vi har i særlig grad konsentrert oss om delrapporten om biologisk mangfold, som etter NOF OAs 
syn er mangelfull og overflatisk. De sporadiske feltbesøkene ser ut til i hovedsak å ha konsentrert 
seg om landskap og vegetasjon, og i mindre grad forekomst av faunaelementer. Insekter, amfibier 
og krypdyr er ikke nevnt i rapporten, fugler er omtalt i én setning (opplisting av et fåtall arter), og 
pattedyr/vilt har fått et lite avsnitt. Rapporten kan derfor ikke betraktes som en fullgod rapport 
om biologisk mangfold. Vi dokumenterte i vårt innspill ved oppstart at vi ved tre korte besøk 
nær/ved planområdet registrerte 42 fuglearter (hvorav 5 er på Norsk rødliste for arter 2010), 
29 av dem som hekkende, og vi anbefalte av den grunn at det ble gjort grundige, fullstendige 
fugletakseringer vår/forsommer. Dette har på ingen måte blitt fulgt opp, og vi må konkludere med at 
kunnskapsgrunnlaget er altfor dårlig.
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Vi vil også peke på at nedbygging/lukking av en bekk som er en del av det verna vassdraget 
Leira ikke er nevnt i fagrapporten. I moderne miljøforvaltning søker en å åpne lukkede bekker, 
ikke det motsatte. Åpne bekker er viktige landskapselement, i tillegg til at de har stor betydning 
for naturopplevelse og friluftsliv, har rikt biologisk mangfold, spesielt kantsonene, og en klar 
renseeffekt.

Det er heller ikke problematisert i rapporten at ravinene i planområdet er del av en restforekomst 
av denne trua naturtypen på Romerike, og at ytterligere fragmentering og bit for bit-utbygging av 
intakte ravinedaler er uakseptabelt.

Konklusjon
Områdeplanen for Engelsrudhagen må legges bort av hensyn til den rødlista naturtypen ravi-
ner, verna vassdrag og stort biologisk mangfold. Kunnskapsgrunnlaget for biologisk mangfold 
er mangelfullt, og dyregrupper som insekter, amfibier og krypdyr er ikke undersøkt. Fugl og 
pattedyr (med unntak av hjortedyr) er bare overflatisk behandlet. For å komme opp på et anstendig 
kunnskapsnivå som kan representere et godt nok grunnlag for vedtak i saken, må som et minstemål 
supplerende undersøkelser gjennomføres.
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